2

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: Герб4]

	24 декабря 2018 г.
	г.Арсеньев
	№
	852-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского
городского округа от 13 мая  2014 года № 385-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»

  В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Арсеньевского городского округа Приморского края  от 03 ноября  2011 года № 766-па «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых на территории Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный   постановлением администрации Арсеньевского городского округа  от 13 мая 2014 года № 385-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа  от 10 апреля 2018 года № 217-па, от  13 декабря 2018 года № 830-па)  (далее – административный регламент),   изменения,  изложив  подпункт     20.1     пункта   20  административного регламента в следующей редакции:
        «20.1. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением должностными лицами положений Регламента, а также принятием ими решений

         Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и принятием решений осуществляется начальником Управления.
Ответственность специалистов за соблюдение последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, закрепляется в их должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства.
Предметом текущего контроля является выявление и устранение нарушений сроков и порядка рассмотрения заявления.
           Текущий контроль осуществляется путем проведения начальником Управления проверок соблюдения и исполнения специалистом Управления положений настоящего Регламента, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Приморского края  и Арсеньевского городского округа.
           Текущий контроль осуществляется на постоянной основе.
           Текущий контроль  включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей, содержащих жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц.
           По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
          Должностные лица Управления, ответственные за предоставление муниципальной услуги, несут персональную ответственность за соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги, порядка рассмотрения запросов о предоставлении муниципальной услуги.».
          2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное  опубликование и размещение  на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
           3. Настоящее         постановление        вступает   в   силу  после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Врио Главы  городского округа                                                                          В.С.Пивень
image1.png